



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน โทร. ๐ ๓๕๖๑ ๐๗๑๑

ที่ อท ๕๒๔๐๒/๓๙๑

วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอแจ้งประชาสัมพันธ์ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ต้นเรื่อง

ด้วยงานพัสดุและทรัพย์สิน มีความประสงค์ขออนุมัติจัดจ้างวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ค.ส.ล. ๑๙ บ่อ พร้อมถนน ค.ส.ล. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๑๘.๗๒ ตารางเมตร หรือตามสภาพพื้นที่ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง ถนนอ่างแก้ว ๒ ซอย ๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างแก้ว อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง ด้วยวิธีคัดเลือก งบประมาณ ๗๖๕,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ขึ้นไปให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ กรมบัญชีกลางโดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐ ต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง ที่ ๒๘๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับทางราชการ ด้วยราคากลาง ๗๑๕,๕๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา

เห็นควรแจ้งงานประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์ราคากลางโดยลงเว็บไซต์ และติดประกาศที่สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทองเพื่อให้ประชาชนได้รับทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นางสุกานดา จันทะวงษา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

- เสนอความเห็น

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางอรุณศรี ทวีขันธ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสินชัย ขวัญเขียว)

ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

คำสั่ง

อนุมัติดำเนินการ

(ลงชื่อ)

(นายจิรศักดิ์ ภูประดิษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก ค.ส.ล. ๑๙ บ่อ พร้อมถนน ค.ส.ล.บริเวณถนนอ่างแก้ว ๒ ซอย ๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างแก้ว อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๕,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน งานทาง		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๑๕,๕๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นางเพ็ญวดี ชูประไพ	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล	
๗.๒ นายอมรร	ตำแหน่งวิศกรโยธาชำนาญการ	
๗.๓ นางสาวทัศนชนก คัมทรง	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. 19 บ่อ พร้อมถนน ก.ส.ล. ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 180 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 518.72 ตารางเมตร ใต้ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนอ่างแก้ว 2 ซอย 1 หมู่ที่ 7 ตำบลอ่างแก้ว อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ราคามันดินชล B7 32.10 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยx FN	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1	งานร้อยลวดคอนกรีตเดิม(พร้อมชนทั้ง ผู้รับจ้างหาที่ตัวเอง)	ตร.ม.	518.72	78.85	40,901.07	1.3642	107.57	55,797.24	ระยะเวลาทำงาน	90 วัน
2	งานพื้นทาง(หินคลุก) หน้า 0.10 เมตร	ลบ.ม.	51.87	576.34	29,894.76	1.3642	786.24	40,782.43	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.87	325.36	8,417.06	1.3642	443.86	11,482.56	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
4	ผิวทางบอร์คเมนต์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	518.72	308.51	160,030.31	1.3642	420.87	218,313.35	เงินประกันผลงานหัก	0%
5	Expansion Joint ทุกระยะ 50 เมตร	ม.	9.00	213.70	1,923.30	1.3642	291.53	2,623.77	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
6	Contraction Joint	ม.	42.00	91.50	3,843.00	1.3642	124.82	5,242.62		
7	หินคลุกใต้เท้าทาง	ลบ.ม.	21.60	576.34	12,448.94	1.3642	786.24	16,982.85		
8	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	36.00	290.00	10,440.00	1.3642	395.62	14,242.25		
9	งานร้อยท่อกลมเดิม และวางท่อเดิม	ม.	153.00	382.00	58,446.00	1.3642	521.12	79,732.03		
10	งานร้อยท่อเดิม (พร้อมชนทั้ง ผู้รับจ้างหาที่ตัวเอง)	ตร.ม.	94.81	100.00	9,481.00	1.3642	136.42	12,933.98		
11	งานบ่อพักพร้อมฝาปิด	บ่อ	19.00	9,930.00	188,670.00	1.3642	13,546.51	257,383.61		
			รวมค่างานต้นทุน	524,495.44		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	715,516.68			
						คิดราคาเพียง	715,500.00			

(ตัวหนังสือ)ให้แสดงหนังสือแนบท้ายท้ายรายการ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์ทองที่ ๒๙๙ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้างได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเพื่อประกอบการประมาณราคาทำก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว และเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างโครงการดังกล่าว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย×FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
----------	--------	-------	-------	--------------	---------	----	-----------------	----------	----------

ลงชื่อ.....

(นางพเยาว์ จูประไพ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายคมศร อนุปัญญาวัฒน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวรัตนชนก คันทรง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน รองปลัดเทศบาล/ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรี

– เพื่อโปรดทราบ/พิจารณา | ๑๖๖๑

(นางอรุณศรี ทวีชาบุญรักษ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นควรอนุมัติ

อนุมัติ

(นายสินชัย ขวัญเขียว)

ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

(นายจิรศักดิ์ ภูประติษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

๑๖ ก.ก. ๒๕๖๘